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V lednu 2024 se v Hulíně otevře nová ordinace praktického lékaře

PŘEČTĚTE SI:
2024:  Nový kalendář a hrneček str. 2
Seriál:  Historie starostů Hulína – Jan Čáp str. 5
Téma:  Odpadové hospodářství  str. 14 - 15
Sport:  Gymnastický klub Hulín slaví 30 let úspěchů str. 27

V lednu příštího roku za-
čne v Hulíně ordinovat nová 
lékařka MUDr. Michaela Hru-
dová. Díky ní se opět otevře 
ordinace v Domě zdraví, kte-
rá byla od ukončení lékař- 
ské praxe MUDr. Gernové 
delší dobu prázdná. Nová lé-
kařka již nyní ordinuje v Ho- 
lešově a zajištění ordinace  
v Hulíně plánuje spolu s další 
lékařkou MUDr. Andreou Je-
řábkovou. Ordinace tak bude  

otevřena celý pracovní týden,  
s možností přijmout všech-
ny pacienty, kteří dnes lé-
kaře nemají, a také ty, kteří  
za lékařem dojíždí do jiného 
města. Do nové ordinace se 
budou moci pacienti regis-
trovat i elektronicky přes 
webové stránky. Podrobné 
informace k otevření ordi-
nace budou uveřejňovány i 
na Facebooku a webových 
stránkách města.

„Po roce snah se daří do na- 
šeho města získat lékaře, kte-
rý v Hulíně delší dobu chyběl. 
Za rozhodnutí zřídit ordina-
ci v našem městě jsem paní 
doktorce Michaeli Hrudové 
velmi vděčný. Za neustálou 
pomoc při shánění lékaře 
děkuji Ing. Silvii Štěrbové ze 
správy Domu zdraví a paní 
radní MUDr. Lence Dvouleté,“ 
sdělil starosta města Jaro-
mír Žůrek. 

Podporu nové ordinaci po- 
skytl Dům zdraví snížením 
nájmu pro první měsíce. 
Město Hulín poskytne slíbe-
nou dotaci na provoz ve výši 
500 tisíc korun a po jednání  
s náměstkyní pro zdravotnic-
tví Zlínského kraje MUDr. Ol-
gou Sehnalovou by měla být 
ordinace podpořena i z jejich 
programu na vybavení ordi-
nací. 

(jž, dvo)

800 let. Hulíňan bude v roce 2024 moderní i retro

Město Hulín si v roce 2024 připomene 800 let od první písemné sbírky. K výročí chystá spoustu akcí, přípravy jsou v plném 
proudu. K výjimečnému roku přispěje i Hulíňan. Dostane novou moderní grafiku – a bude mít více barevných stran. Navíc  
pro vás připravíme i speciální retro číslo, jehož obsah se bude vázat k hulínské historii, té dávné i té nedávné.

Věříme, že se vám bude Hulíňan nadále líbit. Do roku 2024 vám přejeme pevné zdraví a hodně štěstí – ve všem, čemu se 
budete věnovat.                                                                                                                                                            Redakce zpravodaje Hulíňan
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AKTUÁLNĚ, VÍTE, ŽE

Víte, že… 

•	 každoročně silné vzdušné proudy od moře zavlečou  
do vnitrozemí pro nás exotické druhy ptáků?

•	 oblíbení měkkýši, oblovky žravé nebo oblovky obrovské, 
mohou přenášet hlístice, které u člověka představují riziko 
zánětu mozkových blan?

•	 tajemství tichého letu sov spočívá v tzv. hřebínku na první 
ruční letce křídla?

•	 za přemnožení hrabošů nemohou ani louky, ani sady,  
ani bio pásy, ale velké lány a mělká orba?

•	 při převozu skáceného dříví dochází často k šíření dře-
vokazných hub a hmyzu, a to i na značné vzdálenosti?

•	 holubi dokážou rozpoznat napsaná slova a přiřazovat  
k sobě stejné obrazce?

•	 stromy ve městech se většinou dožívají díky stresujícímu 
prostředí přibližně polovinu svého přirozeného věku? 

•	 odborníci na Sibiři vykopali a oživili (!) po 46 tisících letech 
dosud neznámý druh hlístice?

•	 vejce oloupete snadno, pokud do vařící vody přidáte dva 
plátky citronu nebo kyselinu citronovou?

•	 puškvorec obecný a vachta trojlistá neutralizují překysele-
ný žaludek?

Členové Českého svazu ochránců přírody ZO VIA Hulín  
přejí všem čtenářům Hulíňanu v nastávajícím roce  

zdraví, lásku, porozumění a radost v srdci.

2024: nový kalendář a hrneček

Nový hulínský kalendář pro rok 2024 s logem 800 let města obsahuje kresby města z uplynulé soutěže Malovaný Hulín. 
Jedná se o stolní čtrnáctidenní kalendář. Zakoupit ho můžete v Turistickém informačním centru Hulín za 30 Kč/ks.

V novém roce 2024 bude Hulín oslavovat kulaté jubileum – 800 let od založení města. Proto se motivem pro městský  
PF hrneček stala největší historická památka - románský portál, který je schovaný v kostele sv. Václava - pocházející ze 13. sto- 
letí. Jedná se o jednoduché zakreslení současné podoby portálu doplněné o PF 2024. Autorem motivu je Michal Charvát. Hrnečky 
se budou prodávat v Turistickém informačním centru Hulín, cena 100 Kč/ks. 

(ek)

MAS Jižní Haná informuje
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Z RADNICE

Adventní ohlédnutí za uplynulým rokem

Vážení spoluobčané  
města Hulína,  
Záhlinic a Chrášťan,

nastává nám vánoční čas 
– to kouzelné období roku, 
které pozvolna přechází  
ve chvíle bilancování a hod-
nocení uplynulého období.

Pro naše město je letošní 
rok velmi úspěšný. Podařilo 
se nám zvládnout investi-
ce za více jak 110 milionů 
korun. Mnoho rozdělaných 
věcí jsme dokončili a zača-
li se věnovat dalším. Hned  
v začátku roku byla stavební 
společnosti VW Wachal a. s.  
předána Sokolovna a od led-
na se nám postupně mění  
v nové kulturní centrum. 

V květnu se dokončily 
hlavní práce při revitalizaci 
parku Mezivodí a v červenci 
byla dokončena nová ulice 
Vojtěcha Adamce, kde dnes 
nabízíme 16 parcel pro nové 
rodinné domy. Významnou 
investicí je také zakoupení 
hasičského vozidla do Záh-
linic, kde nahrazujeme více 
jak 50 let starou Avii.

V průběhu letních prázd-
nin se podařila rekonstrukce 
třídy v mateřské škole v Záh-
linicích a instalace vzducho-
techniky s rekuperací v MŠ 
Družba a v základní škole.  
V ZŠ byl ještě opraven přívod 
pitné vody a v MŠ Družba 
byla provedena kompletní 
rekonstrukce kuchyně včet-

ně nového vybavení. U těch-
to akcí patří velké poděko- 
vání všem zúčastněným, te- 
dy pracovníkům investiční-
ho odboru a správy majetku 
města, ale hlavně paním ře-
ditelkám, učitelkám, uklízeč-
kám a kuchařkám, které třídy 
v MŠ opět daly do pořádku  
a v základní škole uklidily 
celou jídelnu. Akce proběhly 
pod velkým časovým tlakem 
a tito lidé to zvládli.

Mezi drobnější investice 
se řadí oprava části chodníku  
v ulici Záhlinická, výměna bez-
drátového rozhlasu, vybudo- 
vání parkoviště u kostela, re- 
konstrukce tělocvičny ve sta- 
ré škole, rekonstrukce kabe- 
láže venkovního osvětlení  
v ulicích U Stavu, výměna pro-
sklení v DPS Nábřeží a restau-
rování sousoší v Záhlinicích.

Současně se nám podaři-
lo získat dotaci téměř 35 mil.  
korun na rekonstrukci Soko-
lovny, dotaci 30 mil. korun 
na rekonstrukci MŠ v ulici Sa-
dová a 7 mil. Kč na výtah pro 
základní školu. Všechny tyto 
prostředky budeme nutně 
potřebovat v příštím roce.

Za to, že se našemu měs-
tu daří, je potřeba poděko-
vat zastupitelům a radním, 
kteří mnohdy přehodnotili 
své politické priority a doká-
zali se spojit pro dobro na-
šeho města. Jmenovitě by-
chom rádi poděkovali radní  

MUDr. Lence Dvouleté za vel- 
kou pomoc při shánění prak-
tického lékaře pro naše měs-
to a radnímu Mgr. Václavu 
Burešovi, který se intenzivně 
věnuje problémům v Záhli-
nicích a Chrášťanech.

Poslední velmi dobrou 
zprávou je skutečnost, že od 
ledna příštího roku se otevře 
nová ordinace praktického 
lékaře. Znovu se tak zpro-
vozní ordinace po pí doktor-
ce Gernové a občané se zde 
budou moci registrovat. 

Vážení občané, dovolte 
nám poděkovat za Vaši pod-
poru novému vedení radni-
ce. Je to pro nás hnací motor 
a slibujeme, že se v příštím 
roce opět budeme snažit po-

sunout město Hulín o kou-
sek dál. Příští rok bude pro 
naše město Hulín významný. 
Budeme slavit výročí 800 let 
od první písemné zmínky.
Je to pro nás všechny čest  
i výzva k důstojným oslavám. 

Přejeme Vám, abyste si 
adventní období a sváteční 
chvíle užívali plnými doušky 
v rodinném kruhu, dětem 
kouzelné Vánoce se splně-
nými sny, krásnými dárky 
a mnoha hezkými zážitky.
Vánoce jsou svátky klidu a 
míru a my Vám přejeme, aby 
ty Vaše byly přesně takové. 
A nejenom Vánoce, ale také 
celý příští rok – rok 2024.

Jaromír Žůrek -starosta,  
Leoš Holubníček - místostarosta

Starosta Jaromír Žůrek a místostarosta Leoš Holubníček přejí  
obyvatelům a městu krásné svátky a úspěšný rok 2024. Foto: A.v.Cvek

Radnice, stejně jako celý Hulín, je už vánočně vyzdobená. Foto: Z. Dvořák
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Z RADNICE, AKTUÁLNĚ

Na vybraných místech se nesmí pít alkohol a kouřit.  
Město ještě více chrání spořádané občany

V Hulíně vstoupila v plat-
nost obecně závazná vyhláš-
ka regulující konzumaci alko-
holu na veřejnosti. Jeho pití je 
zakázáno v blízkosti školských 
zařízení, na dětských hřiš-
tích, na sedmi vybraných ve- 
řejných prostranstvích, v blíz- 
kosti zařízení sociální a zdravot-
ní péče a na zastávkách auto-
busové dopravy a v jejich oko-
lí. Na konkrétních místech,  
což jsou všechna dětská hři-
ště a školská zařízení a jejich 
okolí, radnice zakázala také 
kouření, a to jak tabákových 
výrobků, tak elektronických 
cigaret.

„Pití alkoholu na veřejnosti 
je často spojeno s obtěžová-

ním občanů nepřizpůsobivý-
mi osobami, se znečišťováním 
okolí a také třeba s poškozo-
váním městského mobiliáře. 
Těmto jevům jsme se rozhodli 
rázným způsobem zabránit. 
Naše město a jeho spořáda-
ní obyvatelé si větší ochranu 
zaslouží,“ prohlásil hulínský 
starosta Jaromír Žůrek.

Na tvorbě obecně závazné 
vyhlášky pracovala radnice 
několik měsíců, návrh poté 
schválily Ministerstvo vnitra 
ČR a zastupitelstvo města.  
V platnost vstoupila 24. října.  
Z veřejných prostranství se 
týká centrálního náměstí Míru, 
parčíku u městského kulturní-
ho centra, okolí kostela sv. Vác- 

lava a přilehlého parku, tržni-
ce a jejího okolí, parku u zá-
kladní školy, lesoparku Nivky I.  
a v lokalitě u supermarketu 

Albert. Radnice vzkazuje, že 
na případné nedodržování 
obecně závazné vyhlášky mo-
hou upozorňovat i občané.  

Obecně závazná vyhláška zakazující konzumaci alkoholických nápojů a kouření a používání 
elektronických cigaret na vymezených veřejných prostranstvích – hlavní body:
KOUŘENÍ: 

•	 je zakázáno POUZE na všech dětských hřištích a v jejich bezprostředním okolí (10 m), a dále v okolí všech školských 
zařízení (50 m)

Konzumace ALKOHOLU:
•	 je zakázána na stejných prostranstvích, jako u kouření; vedle škol, školek, dětských hřišť navíc i u sportovišť  

- ve všech případech také v okolí 50 m
•	 dále na sedmi veřejných prostranstvích v Hulíně, vyznačených v příloze vyhlášky
•	 taktéž v okruhu 50 m od zařízení sociální a zdravotní péče
•	 na zastávkách autobusové dopravy a v okruhu 50 m od nich
•	 na prostranství u prodejny Albertu a v okruhu 50 m od ní

Zákaz konzumace alkoholu se NEVZTAHUJE:
•	 na konzumaci na zahrádkách a předzahrádkách restaurací a hospod
•	 na konání veřejných kulturních a sportovních akcích a trhů
•	 ve dnech 31. prosince a 1. ledna z důvodu oslav příchodu nového roku 
S kompletním zněním obecně závazné vyhlášky se mohou zájemci seznámit na portále Ministerstva vnitra ČR. Zmíně-

ná vyhláška platí nad rámec tzv. Protikuřáckého zákona, jehož předpisy zůstávají v Hulíně v platnosti (např. zákaz kouření 
na zastávkách veřejné dopravy, v restauračních zařízeních atd.).

Zdeněk Dvořák

Náměstí Míru patří mezi lokality, kde je konzumace alkoholu až na 
výjimky zakázána. Foto: Z. Dvořák

Pořad bohoslužeb v kostele sv. Václava

neděle 24. 12. 
4. adventní neděle

adventní bohoslužba v 9:30 hod. 
vánoční půlnoční bohoslužba ve 23:30 hod.

pondělí 25. 12. 
1. svátek vánoční: Narození Páně vánoční bohoslužba v 9:30 hod.

úterý 26. 12. 
2. svátek vánoční: sv. Štěpán vánoční bohoslužba v 9:30 hod.

pátek 29. 12. bohoslužba v 18:00 hod.

sobota 30. 12. večerní bohoslužba s nedělní platností  
v 18:00 hod.

neděle 31. 12. 
Silvestr, Svátek Svaté Rodiny bohoslužba v 9:30 hod.

pondělí 1. 1. 2024 
Nový rok - Den obnovy samostatného  
českého státu, Matka Boží, Panna Maria

bohoslužba v 9:30 hod.

Betlémské světlo bude do kostela přineseno v sobotu 16. 12. dopoledne.
Zveme především děti na otevírání betléma v neděli 24. 12. v 15:00 hod.
Kostel a betlém bude také otevřen v pondělí 25. 12. od 10:30 do 15:00 hod.                        (lh) Ilustrační foto:

L. Polišenská
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Již od středověku měla sprá-
va města svého představeného. 
Tehdejší úřad měl však poně-
kud odlišný charakter. Úřad sta-
rosty města tak, jak jej známe 
dnes, má svůj počátek v polo-
vině 19. století. V Hulíně máme 
historii starostů zaznamena-
nou. Množství informací nám 
poskytla kniha HULÍN - Město 
na křižovatkách. A právě o ně  
se s vámi čtenáři chceme podě-
lit v seriálu, jehož další díl si mů-
žete přečíst právě nyní. 

I na konci tohoto dílu nalez- 
nete soutěžní otázku. Ze správ- 
ných odpovědí budou vylo-
sováni tři čtenáři, kteří obdrží 
věcný dar, knihu HULÍN - 
Město na křižovatkách. 

JAN ČÁP (1861 - 1864)
Důležitým prvkem, jímž 

radnice vládla, bylo tzv. do-
movské právo k obci, které 
umožňovalo přístup k vol-
bám v daném místě nebo 
zakládalo právo na to, aby se 
obec o dotyčného postarala 
ve stáří, pokud byl nemocen 
či nemohoucí, a zajistila mu 
místo v místním chudobin-
ci. Uplatnění domovského 
práva mělo různou podobu 
a bylo motivováno nezříd-
ka ekonomickými faktory.  

O přijetí do domovského 
svazku obce rozhodoval celý 
výbor. Z protokolu výboru 
se například dozvídáme, že 
obec nepovolila oženit se 
svému příslušníku, protože 
nemohl vykázat, že by řádně 
uživil svou manželku – s do-
větkem „Když se jměním vyká-
že, ženění se jemu neodepře“.

Chudší žadatelé to měli 
jednodušší, protože základ-
ním kritériem pro jejich při-
jetí bylo bezúhonné chování 
a řádné zaměstnání. Bohatší 
při přijetí museli zaplatit  
do obecní pokladny. V Hulíně 
to u půlláníka činilo 20 zla-
tých, u čtvrtláníků 15 zlatých, 
u podsedníka 10 zlatých a  
u domkaře nebo chalupníka 
5 zlatých. Domovské právo 
se dokládalo tzv. domov-
ským listem.

Obecní příslušnosti se 
nabývalo narozením (kdy 
manželské děti nabývaly 
příslušnosti rodičů, neman-
želské děti příslušnosti své 
matky), provdáním se (man-
želka nabývala příslušnosti 
svého manžela) a přijetím 
do obecního svazku výslov-
ným usnesením obecního 
zastupitelstva. Obec dále tr-

pěla, aby se v ní občan bez 
domovských práv po čtyři 
roky nepřetržitě zdržoval 
přikázáním stálého bydliště 
v obci u státních zaměstnan-
ců, důstojníků, duchovních a 
veřejných učitelů.

A jak Hulín v té době vypa-
dal? Střed města byl kamen-
ný, resp. z cihel pocházejících 
většinou z místní cihelny,  
ale kolem něj dlouho přeží-
valy nízké rolnické usedlosti 
se střechami krytými došky, 
jak dokumentuje Skřivánkův 
dům, zvaný též „Na kopci“, si-
tuovaný naproti mlýnu.

Nedílnou součástí hospo-
dářského života města byly 
mlýny, horní a dolní. Větší vý-
znam měl horní mlýn, zvaný 
též Kamenný nebo Petrův, si-
tuovaný v Pravčické, dnes Ko-
menského ulici. Jeho počát-
ky sahají do 15. - 16. století.  
V 19. století patřil rodině Čá-
pově. V r. 1937 vyhořel a byl 
zcela nově vystavěn a tak jeho 
někdejší podobu z přelomu 
19. a  20. století známe jen  
z několika unikátních fotek.

Již stál tzv. starý cukrovar, 
postavený po r. 1861 olomouc-
kým podnikatelem M. Prima-
vesim. Od r. 1865 patřil Spolku 
moravských cukrovarů. Jeho 
podoba z konce 19. století  
je ovšem výsledkem několika 
následných přestaveb.

1. 12. 1861 byla zřízena  
v Hulíně c. k. Poštovní expe-
dice, jejíž prostřednictvím 
probíhala i expedice novin.  
Z ní pak třikrát denně od-

cházel pěší posel na nádraží, 
odkud zásilky pokračovaly 
dále. Expedice sloužila nejen 
potřebám Hulína, ale i ob-
cím Břest, Němčice, Pravčice, 
Třebětice s Alexovicemi, Zá-
hlinice a dvoru Doubravice, 
Chrášťany.

Jedním z těch, kteří vedle  
úředních oběžníků z okres-
ního hejtmanství, četli i něja-
ké ty noviny, byl „první“ měš-
ťanosta, starosta Jan Čáp. 
(psával se Johann Cžap). 
Poněmčelé psaní českých 
jmen a příjmení bylo v tu 
dobu běžné. Nahradil svého 
příbuzného Karla Čápa ve 
funkci starosty a setrval v ní 
do srpna 1864. 

V Záhlinicích pak od r. 1861  
až do své smrti zastával funk-
ci starosty František Skopa- 
lík. Spiritus agens hospodář-
ského spolkového a politic-
kého dění v Hulíně a okolí, 
poslanec moravského zem-
ského sněmu v Brně a říšské 
rady ve Vídni.

Zdroj: 
FIALA, Oldřich. Hulín: měs-

to na křižovatkách. V Brně: 
Muzejní a vlastivědná společ-
nost pro Město Hulín, 2014. 
Vlastivědná knihovna morav-
ská. ISBN 978-80-7275-098-6.

Domovské právo. In: Wiki-
pedie [online]. 2021 [cit. 2023-
10-10]. Dostupné z: https://
cs.wikipedia.org/wiki/Domov-
sk%C3%A9_pr%C3%A1vo#/
media/Soubor:Tisem_-_do-
movsk%C3%BD_list_1939.jpg

SERIÁL

Historie starostů Hulína - díl čtvrtý

SOUTĚŽ:
Správná odpověď na soutěžní otázku č. 3:   
FRANTIŠEK SKOPALÍK

František Skopalík se aktivně snažil o prosazování mo-
derních trendů v zemědělství. Při svém studiu se seznámil 
se zkušenostmi z Německa při scelování pozemků, při-
čemž se o totéž pokusil v Záhlinicích. 
Vylosovaní výherci: 
Anna Gremlicová, Ivo Výsmek, Dušan Králík
Výhercům gratulujeme! 
Výherci si mohou knihu „HULÍN – MĚSTO NA KŘIŽOVAT-
KÁCH“ vyzvednout v úředních hodinách na podatelně 
Městského úřadu Hulín, po prokázání totožnosti.

Soutěžní otázka č. 4:
Jak se jmenoval nástupce odstoupivšího starosty Horáka?
Správně odpovědi můžete zaslat prostřednictvím elektro-
nického formuláře dostupného na www.hulin.cz nebo vy-
plněním formuláře na IC Hulín do 20. 12. 2023. 
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Knihovnické lekce

NAPSALI NÁM Z MĚSTSKÉ KNIHOVNY HULÍN

Jednou z náplní knihov-
nické práce je pořádání tzv. 
knihovnických lekcí pro žáky 
základních i mateřských škol. 
Tato služba je u pedagogů 
velmi oblíbená a většina tříd 
k nám chodí v pravidelných 
intervalech. 

Knihovnické lekce jsou 
různé, vždy s ohledem na věk 
dětí, a zaměřují se vybraná 
knižní témata. Během uply-
nulého měsíce jsme připravili 
„seznamovací“ lekci pro žáky 
6. tříd, kde se dozvěděli, jak 
jsou v knihovně knihy řazené, 
jak v knihách orientovat a jak 
vyhledávat v online katalogu. 
Navštívili nás také předškolá-
ci z MŠ Hulín, kde však místo 
paní knihovnice na děti čekal 
velký zlý vlk, který, jak se poz-

ději ukázalo, nebyl vůbec zlý. 
Právě naopak. Předškoláci si 
poslechli příběh o tom, jak se 
vlk snažil zbavit škytavky. 

Žáky druhých tříd jsme 
zase seznámili se spisovate- 
lem Václavem Čtvrtkem a je- 
ho nejznámějšími pohádkami.  
Někdy se vydáme na knihov-
nickou lekci i za hranice naše-
ho města třeba do nedaleké 
Kroměříže, kam jsme byli po-
zváni do školního klubu při ZŠ 
Slovan. S sebou jsme vzali 
nejpůjčovanější sérii Deník 
malého poseroutky a s dět-
mi si povykládali i o tom, proč 
je důležité psát si deník. Jsme 
rádi, že se dětem i učitelům 
naše knihovnické lekce líbí a 
chodí na ně.

Erika Koukalová Knihovnické lekce provázela legrace. E. Koukalová

Zdraví je v naší hlavě

Spisovatelka Jarmila Man-
džuková přednášela na téma 
Zdraví máme v naší hlavě. 
Zájem o téma byl veliký a 
posluchači zaplnili přednáš-
kový sál knihovny. 

Během přednášky se 
účastníci dozvěděli, jak kon-
krétní emoce ovlivňují jed-

notlivé orgány v našem těle 
a co dělat pro to, abychom 
se cítili lépe. Paní Mandžuko-
vá se snažila odkrýt souvis-
losti mezi tělem a psychikou 
člověka a poukázat na psy-
chické pozadí řady tělesných 
onemocnění.

(ek)

Halloweenské dlabání dýní

Na nejstrašidelnější den  
v roce - úterý 31. října - jsme 
si pro širokou veřejnost při-
pravili podzimní dlabání 
dýní. 

Bohužel nám počasí ne-
přálo, abychom akci uspo-
řádali na relaxační zahradě. 
Hned po obědě se spustil vy- 
trvalý déšť, který nás donu- 
til přesunout dílničky do kni- 
hovny. I přes ztížené pod-
mínky se akce velmi vydařila. 
Děti s rodiči si mohli vybrat 
dýni, která jim zrovna padla 

do oka, a pak si ji společně 
vydlabat, vyřezat a nakonec 
nazdobit. Za tvrdou dlaba-
cí práci dostaly děti sladkou 
odměnu a klíčenku ve tvaru 
ducha. 

Moc děkujeme všem náv- 
štěvníkům, kteří přišli i v ne-
hezkém počasí a užili si s námi 
tvořivé halloweenské odpole-
dne. Zároveň bychom chtěli 
poděkovat i Zahradnictví Mir-
vald Oto za krásné dýně.

(ek)

Dýně byly strašidelné i krásné. Foto: E. Koukalová
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NAPSALI NÁM Z MKC HULÍN

Svatomartinské hodování

11. 11. v 11:11 přijel do 
Hulína sv. Martin, patron 
všech jezdců na koni, podko-
vářů a vinařů. Na svém bílém 
koni přijel zahájit tradiční 
Svatomartinské hodování a 
ochutnat první letošní svato-
martinské víno. 

První láhev symbolicky ote- 
vřel vinař, pan Gottwald, za pří- 
tomnosti starosty města Ja-
romíra Žůrka a místostarosty 
Leoše Holubníčka. Po celý 
den mohli návštěvníci také 
procházet svatomartinský 
jarmark. 

K příjemné sváteční atmo- 
sféře hrála v dopoledních 
hodinách cimbálová skupina  
Dubina a odpoledne vystou- 
pily na pódiu kapely Entu- 
ziasté a The Sting Tribute 
Band. Jako již tradičně Martin  
první sníh do našeho města 
nepřivezl, ale oproti předchá- 
zejícím škaredým dnům byl 
jeho příjezd doprovázen pří- 
jemným podzimním počasím.  
Všem děkujeme, že si s námi 
přišli užít svátek sv. Martina.

(ek)Sv. Martina přivítalo plné náměstí Míru. Foto: E. Koukalová

Komedie o komikovi. 
Miroslav Táborský 
a Filip Teller zářili

Na hulínském pódiu vy-
stoupili herci Miroslav Tábor-
ský a Filip Teller v divadelním 
představení Komedie o ko-
miníkovi. 

O čem jiném by předsta-
vení mohlo být než, jak název 
napovídá, o komikovi. Ale 
stárnoucím komikovi. Konec 
jeho kariéry se blížil. Byla to 
doba rekapitulace, loučení a 
odcházení. Během večera ko-
mika navštívilo devět postav. 
Díky nim prošel znovu svým 
životem, prověřil si svůj cha-
rakter, objevil sebe sama v no- 
vém světle, a především si vy-
zkoušel a ověřil své nejlepší 
skeče, vtipy a gagy. Divadelní 
představení bylo plné humo-
ru a návštěvníci odcházeli  
s namoženými bránicemi.

(ek, foto: L. Polišenská)
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Den řemesel 2023

V sobotu před svátkem  
sv. Martina, který je patro-
nem řemeslníků, jsme v Mu- 
zeu Františka Skopalíka  
v Záhlinicích pořádali desátý 
ročník Dne řemesel. Cílem 
této akce je připomenout  
řemesla, která byla v mi-
nulosti běžnou součástí  

ve městech i na obcích, ale 
také nově vznikající rukoděl-
né činnosti. 

Návštěvníci mohli zhléd-
nout práci košíkáře, řezníka, 
řezbářů či hrnčíře. Kováři 
nám přiblížili své řemeslo u ko- 
vadliny. Zpracování vlákna 
předvedla přadlena na tkal-

covském stavu. Nechyběla 
paní s kolovrátkem, perní-
kářka, kuchařka s vizovickým 
pečivem, sýrařka. Blížící se 
čas vánoční mám připomněly 
zručné tetičky s postavičkami 
z kukuřičného šustí a ozdo-
bami na vánoční stromeček  
z korálků a drátků. 

Připravený kvíz s nadšením 
využili především dospělí.  
Těšíme se již na další ročník, 
na kterém vám představíme  
i jiná řemesla a jejich mistry.

V. Navrátilová,  
programová pracovnice  

muzea F. Skopalíka

Kouzlo Vánoc

Souběžně se Dnem řeme- 
sel organizujeme ve spolu- 
práci s MAS Jižní Haná v Hos-
podě U čápa Košt marmelád. 
Letos se sešlo 104 vzorků. 

Ve skupině Jádroviny vy-
hrála s největším počtem 

bodů - Jablková s malinami  
od paní Ivony Pavelkové;  
kategorie Peckoviny - Brosk- 
vová s levandulí od paní 
Ivety Kudelové; katego-
rie Bobuloviny - Jahodová  
s pelyňkem, citronem a ru-

mem od paní Jany Pšejové;  
kategorie Netradiční - Švest-
ková povidla od paní Marie 
Křemečkové; kategorie Cena 
veřejnosti - Kiwi s citronem 
od paní Petry Košické. 

Děkujeme touto cestou 

všem, kteří se zúčastnili  
7. ročníku a dodali svou mar-
meládu k hodnocení.

V. Navrátilová,  
programová pracovnice  

muzea F. Skopalíka

Košt marmelád

NAPSALI NÁM Z MKC HULÍN
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Daj-li mi tu medaili

V Muzeu Františka Skopa- 
líka v Záhlinicích jsme zahá-
jili unikátní výstavu nazva-
nou „Daj-li mi tu medaili”. 
Součástí vernisáže proběhla 
beseda s Evženem Petří- 
kem v uniformě kroměříž-

ských ostrostřelců. 
Děkujeme sběratelům za 

zapůjčení vystavených me-
dailí, řádů, odznaků aj. 

V. Navrátilová,  
foto: J. Zakravačová

V období vánočních 
svátků máme otevřeno 
ve středu 27. prosince 

od 8:30 do 17:00. 
Výstava probíhá  

do 24. ledna 2024

Kam za kulturou v příštím roce
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SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Vzpomínky

Čas plyne,  
vzpomínky zůstanou.

Dne 13. 11. 2023 
jsme vzpomněli  

2. výročí,  
kdy nás opustila 

paní EVA KADLČÍKOVÁ.

Dne 01. 12. 2023 
jsme vzpomněli  

2. výročí,  
kdy nás opustil 

pan JIŘÍ KADLČÍK.
S láskou a úctou  

vzpomínají dcera Eva,  
vnuci Dalibor a Michal s rodinami.

…12 let smutku a bolesti,  
ale Ty jsi stále vše, 

na co dokážeme myslet 
a rozkvetlou kytici 

a svíčku hořící  
Ti na hrob dát  

a stále jen vzpomínat.
Dne 1. prosince 2023 uplynulo 

12 let, co po těžké nemoci zemřel
pan Ing. JIŘÍ KOHN z Hulína.

Stále vzpomínají manželka Jana, 
dcera Kamila s rodinou, bratr Miroslav 

s rodinou a rodina Juráškova.

Zároveň jsme si dne 
11. listopadu 2023 

připomněli  
20. smutné výročí, 

kdy nás navždy  
opustila maminka, 

babička a prababička

paní LIBUŠE KOHNOVÁ z Hulína.
Stále s láskou vzpomínají  

syn Miroslav s rodinou,  
snacha Jana, vnučky Kamila a Lenka,  

pravnučky Markéta a Daniela.

Jsou lidé, kteří pro nás 
v životě znamenali víc, 

než ostatní.  
O to těžší je naučit se 

bez nich žít. 

Dne 30. prosince 2023 
vzpomeneme druhé 

smutné výročí, kdy nás opustila 
maminka, babička, prababička 

paní MARIE NAĎOVÁ. 
Stále vzpomínají dcery a syn  

s rodinami, vnoučata a pravnoučata.

Odešel hospodář,  
utichl dům i zahrada. 
 Čas plyne a nevrací,  

co vzal, jen bolest  
v srdcích zanechal.

Dne 20. prosince 2023 
šesté smutné výročí,  

kdy nás opustil tatínek, dědeček, 
pradědeček 

pan JOZEF NAĎ. 
Stále vzpomínají dcery a syn  

s rodinami, vnoučata a pravnoučata.

Kdo Tě znal, vzpomene, 
kdo Tě měl rád, 

nikdy nezapomene.
Dne 5. prosince 2023 

uplynulo 8 let,  
co nás navždy opustil

pan 
ROMAM BRADÍK.

S láskou stále vzpomíná  
dcera Monika a sestra Radka.

To, že čas rány hojí, 
je jen pouhé zdání, 

stále je v srdci bolest  
a tiché vzpomínání…
Dne 5. prosince 2023 
tomu bude již 25 let, 

co dotlouklo  
laskavé srdce našeho tatínka, dědečka  

a pradědečka 
pana JOSEFA GAJI  z Hulína.

S láskou vzpomínají dcery Alena,  
Milada a syn Josef s rodinami. 

Dne 11. prosince 2023 
by se dožil 75 let 

pan
JOSEF KOŽELA.

22. února 2024 to bude 
8 let, co nás opustil.

Kdo jste ho znali,  
věnujte mu tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná manželka  

a děti s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací,  
co vzal, jen láska, úcta  
a vzpomínky v srdcích 

zůstávají dál.
Dne 20. prosince 2023 

uplyne 17 let,  
kdy nás opustil 

pan JOSEF ŠTURZA.
S láskou vzpomíná za celou rodinu 

dcera Alena.  

Děkujeme Ti, tatínku, 
za to, čím jsi pro nás byl,  

za každý den, 
jenž jsi pro nás žil. 
Loučit ses nechtěl, 

tolik jsi chtěl žít, 
pro nás pracovat  
a s námi tady být. 

Osud byl však krutý a musel jsi odejít.
Dne 8. prosince 2023 uplyne 10 

smutných let, kdy nás opustil 
pan JIŘÍ VOLF.

Dne 29. prosince 2023 by oslavil 
své 74. narozeniny.

S láskou stále vzpomíná  
dcera Romana, syn Marek  

a Viktor s rodinami.
Kdo jste ho měli rádi,  
vzpomeňte s námi.

Zlaté slunce  
za hory zašlo,  
soumrak tiše  

padal do polí,  
srdce Tvé zlaté  

věčný klid našlo  
a nic víc Tě už nebolí…

Dne 28. prosince 2023 by oslavil 
své 69. narozeniny můj manžel

pan IVAN ZAPLETAL.
Dne 31. ledna 2024 tomu bude  

už 7 smutných let od jeho úmrtí.
S láskou vzpomíná manželka Alena 

s rodinou, přátelé a kamarádi. 

Ten dosti žil, kdo měl  
ve svých prsou klid 

a dvě tři věrné tváře 
kolem sebe.

Dne 6. prosince 2023 
by oslavila  

své 95. narozeniny 
naše milovaná maminka, babička, 

prababička a teta, 
paní EVA  PAULOVÁ,  

rozená Kolaříková z Hulína.
Dne 18. ledna 2024  

by oslavil  
své 105. narozeniny 

náš milovaný dědeček, 
pradědeček a strýc 

pan BOHUMÍR PAUL  
z Hulína.

Nikdy nezapomene a s láskou  
vzpomíná dcera Eva s rodinou

Dne 18. 11. 2023  
jsme vzpomněli  

třetí smutné výročí 
úmrtí mé manželky,  

naší maminky  
a babičky, 

paní 
LUDMILY STRATILOVÉ z Hulína.

S láskou stále vzpomínají  
manžel Bohumil,  dcera Jarmila  

a synové Radek a Bohumil s rodinami.
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Dne 23. 12. 2023  
vzpomeneme  

3. smutné výročí úmrtí
pana 

JIŘÍHO VINCOURA.
S láskou vzpomíná 

manželka s rodinou.
Všem, kdo si vzpomenou s námi, 

děkujeme. 

Oharková Marie * 1943
Darebníková Zlatuše * 1930
Alánová Helena * 1933
Nehoda Dušan * 1947
Vojtová Olga * 1938
Palla Rostislav * 1955
Režňák Karel * 1953 

Opustili nás

Už jen kytici na hrob  
ti můžeme dát, 

svíci rozsvítit  
a na tebe vzpomínat.

Dne 29. 12. 2023  
to budou 3 roky, 

co nás opustil 
pan JAN MATULA.

S láskou vzpomíná rodina.

Odešel jsi  
s ranním úsvitem sám, 

a jen vzpomínka  
v srdcích zůstala nám…

Dne 22. prosince 
2023 uplynou 3 roky,
co nás navždy opustil 

náš tatínek, 
dědeček a pradědeček

pan FRANTIŠEK POSPÍŠIL.
Kdo jste ho znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi.
Syn Pavel s rodinou.

Kdo Tě znal, vzpomene, 
kdo Tě měl rád, 

nikdy nezapomene.
Dne 22. prosince 2023  

by se dožila 92 let 
naše maminka,  

babička, prababička
paní 

OLGA FIANTOVÁ.
Dne 29. prosince 2023 vzpomeneme 

3. smutné výročí úmrtí.
S láskou vzpomíná manžel,  

dcery Olga, Jitka  
a syn Miroslav s rodinami. 

Blahopřání

Poděkování

Chtěly bychom touto cestou 
poděkovat všem pečovatelkám  
z PEČOVATELSKÉ SLUŽBY DECENT 
HULÍN za vzornou a příkladnou péči 
o naši maminku – paní Olgu Voj-
tovou. Vážíme si vaší náročné prá-
ce a přejeme hodně síly a energie  
pro práci, která je velmi potřebná. 
Jana Pospíšilová a Zdena Zemanová

Dne 1. prosince 2023 oslaví  
50 let společného života

manželé 
DAGMAR A JOSEF ŠVESTKOVI.
Do dalších let přejeme všechno nejlepší!

Dcera Martina, Dáša, syn Radek  
s rodinami, vnučka Denisa s rodinou  

a rodina Trávníčkova. 
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INZERCE, POZVÁNKA

•	 Oprava praček, myček, sušiček a spo-
ráků. ELEKTROSERVIS Marek Dolák. 
Tel.: 737 366 124. PO – ČT 8-16 hod., 
PÁ 8-12 hod. www.servisdolak.cz.

•	 Ing. DOSTÁL – GEODET – HULÍN. Pro-
vádí zeměměřičské práce v oblastech 
katastru nemovitostí a stavební geo-
dézie. Tel.: 724 221 815.

•	 Vyplatíme až 1.500 Kč za váš auto-
vrak, protokol o likvidaci vystavíme 
na místě, odvoz zdarma. Třebětice. 
Tel.: 608 749 219.

•	 Střihání psů Kroměříž - Pospíšilová Zina 
Nabízím střihání, koupání, vyčesávání 
a další služby pro psy malých plemen a 
křížence. Provozovna: Kollárova 977/44, 
Kroměříž, informace a objednávky  
na mob.: 778 408 854.

•	 Martina Fuksová nabízí své kosme-
tické služby od 1. 10. 2022. Epilace, 
depilace; barvení a úprava obočí 
a řas; celková ošetření všech typů 
pleti; práce s moderní kosmetickou 
značkou na trhu; práce s kvalitním 
laserem Lasocare třídy 3.A; pro objed-
nání volejte na tel. 723 807 155 nebo  
e-mail: martinka.fuksova@gmail.com 
Provozovna: Záhlinická 668, Hulín. 

•	 Nabízím doučování z němčiny žákům,  
studentům středních škol s maturitou 
nebo zájemcům o výuku němčiny, 
kteří potřebují zlepšit své  jazykové zna-
losti. Možné také vyučování ON-LINE. 
Kontakt: 606 519 960. 

•	 Potřebujete vyklidit staré železo?  
Tel.: 605 509 730.

•	 Intenzivní kurz (cca 1 rok) němčiny 
a angličtiny pro začátečníky a mírně 
pokročilé. Doučování žáků a studen-
tů. Tel: 723 254 659.

•	 Vyklidím, vystěhuji byt, dům a pod. 
Tel.: 605 509 730.

•	 Nabízíme k pronájmu byt 3+kk v prv-
ním patře obchodního domu na ná-
městí Míru v Hulíně. Tel.: 774 337 571.

•	 Nabízíme zednické, obkladačské a sta- 
vební práce. Realizace možná ihned. 
Tel.: 774 979 873.

•	 Pronajmu byt 2 + KK v Kroměříži.  
Tel.:  605 509 730.

Řádková inzerce

Čtenářům Hulíňanu  
přejeme pohodové Vánoce 

a hodně osobních i pracovních úspěchů
v novém roce

zaměstnanci 
tiskárny PRCEK & SPOL., s.r.o.  Kroměříž
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Policie ČR varuje

INZERCE, AKTUÁLNĚ

Jsme nově otevřený Bar-
bershop v Hulíně na adre-
se Jiráskova 1319. 

Salon vznikl pod vedením 
zkušeného holiče Lukáše 
Salachny, který prožil celé 
dětství v Hulíně. Následně se 
vydal do Zlína a Třince, kde v 
obou městech působil jako 
profesionální fotbalista. 

Na Slezsku s fotbalem kvů- 
li zdravotním problémům 
skončil a začal se rozvíjet  
v oblasti krásného řemesla,  
a to holiče. Po několita le-
tech zakotvil v Praze, kde má 
již dnes 5 let fungující salon 
a rozhodl se tohle řemeslo 
rozšířit tam, odkud pochází. 
S kolegou Jirkou Řihákem 
otevřeli Cartel Barbershop, 
kde poskytují služby jako 
například úpravu vousů, stří-
hání vlasů, úprava obočí, atd. 

Specializujeme se přede-
vším na Pánské střihy všech 
věkových kategorií. Na pre-
ciznost a detail v každém 
střihu. Věříme, že vyloženě 
taková pánská záležitost 
tady v Hulíně chyběla a pro-
to se velmi budeme těšit 
na Vaši návštěvu. Najdete 
nás na instagramu jako car-
tel_barbershop_hulin stejně 
tak na facebooku a na našich 
webovkách: 
www.cartel-barbershop.cz

Nový Barbershop v Hulíně
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TÉMA: ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ

Hulín musí zlepšit třídění odpadů. Jinak hrozí pokuty a zdražení

Město Hulín se musí zlep-
šit v třídění komunálních od-
padů. 

Aktuálně dosahuje pou-
ze padesátiprocentní vytří- 
děnosti, přičemž legislati-
va, konkrétně zákon o od- 
padech č. 541/2020 Sb., mu 
přikazuje ji navýšit mini-
málně na 60 procent. 

Dosažení tohoto cíle je v záj- 
mu radnice i občanů. Kromě 
ekologických hledisek také 
proto, že se město Hulín vyhne 
pokutám ze strany státu, kte-
ré by pak zvyšovaly poplatky  
za odpady každému z nás.

Nyní třídíme  

V roce 2025  
musíme třídit  

Místostarosta Leoš Holubníček:
„Je potřeba apelovat na všechny spoluobčany, aby lépe 

a více třídili komunální odpad. V současnosti je v tomto hle-
disku naše město jedním z nejhorších v celém Zlínském kraji. 
Máme nejvýše dva roky na to, abychom se zlepšili na mini-
málně 60 procent vytříděnosti. Je to úkol pro každého z nás, 
věřím, že to společně zvládneme.“

Odpady nejsou levné 
a budou stále dražší

Odpadové hospodářství 
není pro radnici levnou zá-
ležitostí, protože poplatek  
800 korun za občana na rok 
(cca 66 korun měsíčně) po-
krývá pouze část nutných 
nákladů. Pokud by radnice 
na svoz popelnic nepřispíva-
la ročně částkou cca 3,7 mi- 
lionu korun ze svého rozpoč-
tu, činil by poplatek 1363 ko-
run na osobu!

V souvislosti s odpado-
vým hospodářstvím musí 
Hulín hradit celou řadu úko-
nů. Konkrétně jde o svoz  
a likvidaci komunálního od- 
padu, svoz a recyklaci třídě- 
ného odpadu, provoz sběr-
ného dvora, pronájem kon-
tejnerů, likvidaci černých 
skládek a úklid u kontejnerů 
ve městě. 

S postupným uzavíráním 
skládek, které mají být v roce 
2030 zcela zrušeny, se ceny 
netříděných odpadů neustá-
le zvyšují.

Chceme-li v roce 2024  
cenu poplatku 800 Kč, 
musíme snížit svozy

Ke snižování množství 
komunálního odpadu chce 
radnice občany motivovat 
i snížením frekvence jejich 
svozů. Od rodinných domů 
bude svážen 1x za 14 dnů, 
kontejnery na sídlištích se 
budou vyvážet 1x týdně.  
Jde o systém zcela běžný  
v řadě obcí ve Zlínském kraji. 

Další novinkou je, že po-
pelnice na komunální od-
pad budou označeny samo-
lepkami: každé domácnosti 
bude přidělen objemový li- 
mit podle počtu členů, kdy 

základním klíčem jsou 2 litry  
odpadu na osobu/den. Ne-
označené popelnice nebu-
dou vyváženy.

Protože radnice přepo-
kládá navýšení množství tří-
děného odpadu, posílí v té- 
to souvislosti sběrná mís-
ta rozmístěná po městě, 
zejména počty kontejnerů 
na plasty a papír. Aktuálně 
probíhá monitoring naplně-
nosti kontejnerů na jednotli-
vých místech a na základně 
výsledků bude stav postup-
ně optimalizován. 

S optimalizací radnice po-
čítá také u nádob na tříděný 
a netříděný odpad u byto-
vých domů, tak, aby i jejich 
objemy byly dostačující. 

V letních měsících se 
počítá s častějšími vývozy 
kontejnerů na bio odpad. 

Vše se bude řešit po-
stupně

Od ledna 2024 se při úhra-
dách poplatků budou vydá-
vat samolepky na popelnice 
a začne doplnění a přehoze-
ní kontejnerů na tříděný od-
pad. V březnu 2024 se omezí 
frekvence svozů resp. vývoz 
popelnic a začnou se kontro-
lovat samolepky na popelni-
cích. V průběhu celého roku 
bude probíhat monitoring a 
vyhodnocování. 

Nový režim práce s od-
pady bude v roce 2024 zku-
šební a jsou tak možné jeho 
úpravy. Radnice je připra-
vena reagovat i na podněty 
obyvatel, které mohou vy- 
jadřovat prostřednictvím so- 
ciální sítě Facebook, e-mai-
ly, telefonicky či při osob-
ních návštěvách. 

text a foto: Zdeněk Dvořák

ZA DLUHY JEDNOTLIVCŮ  
PLATÍME VŠICHNI

Odpadové hospodářství města Hulína do značné míry 
zatěžují dlužníci. K polovině listopadu tohoto roku sou-
hrnně dlužili téměř milion korun. Uhrazení dlužných čás-
tek radnice průběžně vymáhá. Pokud dlužník neuhradí 
poplatek v náhradním termínu, je mu vystaven a zaslán 
platební výměr se zvýšením dlužné částky o 25 procent. 

Plaťte včas a nevystavujte se zvýšení  
a případnému vymáhání dluhů exekutory. 

Úhradu poplatku si můžete ověřit  
na telefonním čísle 573 502 734 (nebo 730),  

v Portálu občana (www.portal.hulin.cz)  
nebo napsat e-mail na odpady@hulin.cz. 

Kdo má v souvislosti s placením odpadů zaregistro-
vaný e-mail, dostává informace k úhradám za odpady 
e-mailem. O registraci může poplatník požádat na výše 
uvedeném e-mailu.

(dvo)

50%  

60%  
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TÉMA: ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ

Odpady - otázky a odpovědi

V souvislosti s odpadovým hospodářstvím zveřejňuje 
město Hulín odpovědi na nejčastější otázky občanů:

Ilustrační foto - Z. Dvořák

Jak mohu poplatek uhradit?
Hotově nebo kartou v pokladně MěÚ, bezhotovostním 

převodem. Kdo si zaregistroval e-mail, dostává upozornění 
k platbě i s QR kódem.

Je možné hradit poplatek pololetně  
či v menších platbách?

Místní poplatek za obecní systém odpadového hospodář-
ství je stanoven v Hulíně pololetně.

Za koho se poplatek platí a v jaké výši?
Poplatníkem poplatku je fyzická osoba přihlášená ve měs-

tě, nebo vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům 
nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášená 
žádná fyzická osoba a která je umístěna na území města.

Základní sazba je 800 korun za osobu a rok, poloviční saz-
bu mají poplatníci od 75 let a do čtyř let věku. 

Je možné provádět kontrolu ve sběrném dvoře 
a odmítnout příjem odpadu?

Sběrný dvůr je primárně určen pro fyzické osoby s trvalým 
pobytem na území města Hulína a jeho místních částí. Ode-
vzdávat odpad zde může tedy osoba jen na základě trvalého 
pobytu, a to prokázáním se občanským průkazem.

Výrobky s ukončenou životností, které jsou zařazeny ve 
zpětném odběru, může do sběrného dvora donést i osoba, 
která žije mimo město Hulín a jeho místní část, nebo i práv-
nická osoba. Jedná se zejména o veškeré vysloužilé elektro a 
pneumatiky, kde je odběr nyní zdarma. 
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Na svatého Martina zima 
se nám začíná, na svatého 
Mikuláše už je zima celá 
naše. A potom vkrátku těší-
me se na vánoční pohádku.

V naší mateřské škole se 
začínáme těšit na zimu již 
od svátku svatého Martina.  
I když Martin první vločku  
na svém bílém koni nepři-
veze, věřte, že nám to vůbec 
nevadí. Díky šikovným ru-
čičkám našich dětí se budo-
va MŠ brzy promění v zimní 
království. Od konce listopa-
du vítá děti každé ráno ven-
ku rozsvícený vánoční stro-
meček, ve školce je uklizeno, 
nazdobeno a ve vzduchu je 
cítit vůně blížících se svátků. 
Kolik dnů zbývá do Vánoc? 
To děti sledují každý den na 
adventním kalendáři. V kaž- 
dé třídě je trochu jiný, ně-
kde plný pohádek, jinde se 
zábavnými úkoly či sladký-
mi odměnami, všechny ale 
pomáhají dětem orientovat 
se v čase a překlenout před-

vánoční období. Pro dospělé 
bývá tento čas často plný 
spěchu i nervozity, pro děti 
by však tyto chvíle měly být 
naplněny radostným očeká-
váním, pohádkovými příbě-
hy a kouzelnou atmosférou.

Na začátku prosince může-
me ve školce uslyšet řinčení 
řetězů a zvonění andělských 
rolniček. To přijdou Mikuláš  
s andělem a čertíkem prozkou-
mat, zdalipak jsou děti hodné. 
Nikdo se asi nepodiví tomu, že 
u nás by člověk v tento den hle-
dal zlobivce marně, a tak všich-
ni malí andílkové dostanou 
zaslouženou odměnu. Tímto 
s potěšením děkujeme firmě 
Pilana Knives, s. r. o., za pod- 
poru a příspěvek do balíčků 
pro všechny děti z naší mateř-
ské školy. 

V budově Eduarda Svět-
líka jsme se na mikulášskou 
nadílku sešli v úterý 5. 12. 
ve třídě Myšky, kde paní uči-
telky zahrály dětem veselou 
pohádku Čertovská muzika. 

Děti byly z představení 
nadšené a dobrá nálada je 
neopustila ani při setkání 
s Mikulášem. Na pracovišti 
Družba byli do  Mikulášského 
programu a nadělování za-
pojení také žáci ZŠ Hulín. 

Děkujeme tímto vedení  
Základní školy Hulín za spo-
lupráci, v rámci které jsme 
pro děti připravili krásné do- 
poledne. Ve všech třídách 
mateřské školy již také má- 
me nazdobené stromečky  
a nemůžeme se dočkat roz- 
balování dárků, které si uži- 
jeme při akci Vánočnění.  
Než však přijde Ježíšek, pro-
žijeme hezké chvíle s naši-
mi rodiči při předvánočních 
tvořivých dílnách, na Družbě  
při akci „Zvonkování“ a na be- 
sídkách. 

K adventnímu období ne- 
odmyslitelně patří také vy-
stoupení dětí z MŠ na ná-
městí, předškoláci zde v ne-
děli 3. 12. předvedli krátký 
příběh O vánoční hvězdě. 

Další děti zde společně 
s pí učitelkami také v tento 
den zdobily vánoční strom 
naší MŠ. Děkujeme rodičům, 
kteří tyto chvíle s námi proží-
vali a přišli nás podpořit. Prá-
ce našich dětí může široká 
veřejnost obdivovat i na vý-
stavě s názvem Severní pól, 
která proběhne 8. 12. pod 
patronátem Výstaviště Floria 
v Kroměříži, kde se již tradič-
ně účastníme soutěže O nej-
krásnější vánoční stromeček. 

Závěrem mi dovolte po-
přát všem čtenářům a přáte-
lům naší mateřské školy po-
klidné prožití nadcházejících 
svátků. Nenechme se ovlá-
dat stresem, raději si užijme 
vánoční atmosféru. Vždyť ty 
nejkrásnější dárky se nedají 
koupit ani zabalit, jsou jimi 
láska, sounáležitost s blízký-
mi a společně strávený čas. 

Vše dobré do Nového 
roku 2024.

Eva Karasová

NAPSALI NÁM Z MŠ HULÍN

Předvánoční čas v mateřské škole

(Nejen) děti jsou každým dnem blíže Vánocům. Foto: MŠ Hulín
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NAPSALI NÁM Z MŠ ZÁHLINICE, ZAJÍMAVOST

Školku provoněly štrúdly

Podzim nabíral na své síle 
a nás čekala každoroční krás-
ná podzimní akce. Ale ještě, 
než jsme se jí dočkali, roz-
hodli jsme se, že na ni připra-
víme štrúdly. Existuje mno-
ho receptů na těsto i náplň,  
ale my jsme se rozhodli upéct 
ty, které známe nejvíce z ku- 
chyní našich maminek, babi-
ček i jejich maminek. Daro-
vaná jablíčka, která jsme do-
stali od paní Žalčíkové, jsme 
okrájeli a nastrouhali. Děti 
si vyválely těsto, pokladly je 
nastrouhanými jablky, posy- 
paly cukrem se skořicí a svi-
nuly. Paní Staňková nám je 
dozlatova upekla. A než by 
člověk řekl švec, bylo odpo-
ledne. Děti si na úvod připra- 
vily program sestavený z ob-
líbených podzimních písní 
a veršů. Před vyzdobeným 
vchodem zářily lampičky, 
které si děti v mateřské ško-
le vyrobily.  Doma se svými  
rodiči vydlabaly dýně a umís- 
tily do nich svíčku. Paní uči-
telky je roznesly po zahradě, 
zapálily a děti se zájmem 
hledaly tu svou.

Pak si mohly hrát v blízkosti 
svých nejbližších, kteří využili 
čas ke vzájemnému setkání a 
povídání si. Na zahnání chutě 
i žízně bylo připravené ob-
čerstvení a teplý dětský punč.  

Věříme, že se zde všichni cí-
tili příjemně a odpočinuli  
od každodenních starostí a 
povinností. Dýně nesou tra-
dici, která patří k Halloweenu. 
Je to sice původně keltský 
svátek, ale mezi dětmi velmi 
oblíbený. Slaví se poslední 
noc v měsíci říjnu. V rámci 
dopoledních i odpoledních 
aktivit jsme nazdobili naši 
školičku a děti se převlékly 
do masek. Ve třídě se obje-
vily strašidelné a záhadné 
bytosti, které si hrály, soutě-
žily a tančily. Uprostřed třídy 
vyrostl hrad z molitanových 
kostek, v kotlíku děti vařily 
kouzelné pokrmy a přidá-
valy tam různé ingredience. 
Nechyběla ani honička s ča-
rodějnicí, hry na strašidla a 
netopýry, let na koštěti, hod 
dýněmi nebo skoky v pytlích. 
Děti velmi bavil tanec v mas-
kách-strašidelný rej. S chutí 
si zazpívaly písně a ochut-
naly dobroty motivované 
Halloweenem. Po příjemně 
prožitém dopoledni jsme se 
vydali na procházku Záhli-
nicemi a obdivovali zajíma-
vou halloweenskou výzdobu 
před domy.

Od Halloweenu k Dušič- 
kám, které patří mezi naše tra-
diční svátky. Vyprávěli jsme  
si příběh, který dětem Dušič-

ky přiblížil. Zapálili jsme svíč-
ky a navštívili hřbitov, kde 
jsme zavzpomínali na všech-
ny, kteří už nejsou mezi námi 
a nám chybí. Naše děti mají 
příběhy rády, proto je po-
těšila návštěva pohádkové 
babičky, která jim přečetla 
pohádku před spaním.

Podzimní sluníčko, které 
sice ubývá na své síle, ale nás 
láká na nádherné procházky 
do blízkého okolí. Při jedné 
z nich jsme navštívili Záhli-
nický pivovar. Prohlédli jsme 
si vestibul, sál i kotle na vaření 
piva. Na travnaté ploše před 
pivovarem jsme se proběhli 
a pod ořešákem našli několik 
oříšků. Také jsme obdivovali 
krásně zbarvené stromy, kte-
ré postupně shazovaly své 
listy, až zůstaly úplně holé. 

Nejspíš se připravovaly na sně- 
hovou nadílku, kterou přináší 
sv. Martin. Bohužel jsme se 
sněhových vloček nedočka-
ly, ale alespoň jsme si jeho 
příběh připomněli legendou 
s obrázky, aby děti význam 
toho svátku pochopily.

Naši mateřskou školu také 
navštívila pí uč. Sedláčková 
ze ZUŠ v Hulíně se svou žá-
kyní, které zajímavou formou 
seznámily děti s hudebním 
nástrojem akordeonem. Děti 
si skladby nejen poslechly, ale 
také si zazpívaly s jeho dopro-
vodem. Zpěv nás také dopro-
vází celý předvánoční čas, a 
proto Vám přejeme slovy pís-
ně „Vánoce, Vánoce přicháze-
jí...“ krásný adventní čas. 
Petra Čubová, Eva Doleželová, 

Hana Šimková

Halloween je původně keltský svátek. Foto: MŠ Záhlinice

Do projektu na podporu servisních techniků přibývají nové školy.  
Je jich již sedm

Do projektu Naučíme vás 
to opravit, jehož hlavním cí-
lem je zvyšovat počet opravá-
řů elektrospotřebičů v Česku, 
se přihlašují stále nové školy. 
Jednou z posledních je střed-
ní škola z Kroměříže. Celkem 
se zapojilo sedm školských  
zařízení a počet studentů 
vzrostl oproti loňskému roku  
o 13 procent. Informoval o tom  
Radek Hacaperka, generální  
ředitel sdružení výrobců elekt-
rospotřebičů APPLiA CZ, které  
je hlavním partnerem projek-
tu. Podle něj zájem o odborný 
výcvik roste na všech zapoje-
ných školách.

Projekt Naučíme vás to 
opravit tak už sdružuje střed-
ní školy a odborná učiliště  
z Prahy, Hluboké nad Vltavou, 
Chomutova, Ostravy, Plzně, 
Třebíče a nově se zapojila také 
střední škola z Kroměříže. Ka-
ždá ze škol se specializuje na 
svůj vlastní obor, ve kterém 
studenti získají znalosti o tom, 
jak elektrozařízení fungují, jak 
je rozebrat, identifikovat záva-
du, opravit a zase složit zpět.

„V Česku existuje úzká spo-
lupráce škol a zaměstnavatelů 
na přípravě mladých lidí na je- 
jich budoucí uplatnění. Pro-
jekt je ukázkou toho, že školy  
ani zaměstnavatelé nečekali 
na pobídky ze strany státu, 
ale využili možností školních 
vzdělávacích programů a vzá- 
jemné spolupráce. Projekt zna-
mená podporu odborného 
vzdělávání a přispívá k udr-
žitelnému rozvoji,“ říká Jan 
Mareš, vrchní ředitel sekce 
vzdělávání a mládeže MŠMT.

Důvodů k tomu stát se ře-
meslníkem je několik. Kromě 
vysoké poptávky po servis-
ních technicích a perspek-
tivě povolání je to i široká  
škála kariérních možností, ne- 
bo příležitost spolupracovat  
s renomovanými výrobci. Ti se 
již v průběhu studia aktivně 
podílí na výuce studentů.

„Vznik projektu je ve shodě 
s dlouhodobými cíli EU a jejím 
směřování k cirkulární ekono-
mice, tedyzejména k výrazně 
delší životnosti, snadné opra-
vitelnosti a recyklovatelnosti 
výrobků. Těší nás, že se projekt 
rozrostl o Střední školu – Cen-
trum odborné přípravy tech-
nické z Kroměříže. Do 1. roční- 
ku učebního oboru zde bylo při- 
jato celkem 31 žáků a do ma-
turitního oboru 30 žáků,“ do-
dává Radek Hacaperka.

Spotřebiče dnes nabízí 
mnoho funkcí, programů, a 
dokonce umělou inteligenci. 
Moderní zařízení jsou stan-
dardně vybavené konektivi- 

tou, která dovoluje jejich 
ovládání prostřednictvím mo- 
bilu a propojení s ostatními 
prvky domácnosti.

„Projekt Naučíme vás to 
opravit je reakcí na dlouhodo-
bý nedostatek opravářů elekt-
rospotřebičů a má za cíl zvýšit 
zájem ze strany žáků i rodičů. 
Chceme vychovat novou gene-
raci manuálně zručných a teore-
ticky vzdělaných techniků, kteří 
si poradí i se spotřebiči, které  
v sobě mají umělou inteligenci,“ 
uzavírá Radek Hacaperka.

(red)

Žáci mají i dostatek praktické 
výuky.  2x foto: APPLiA CZ

Po řemeslnících  
je stále větší poptávka



Hulíňan

18

NAPSALI NÁM ZE ZUŠ HULÍN

Podzimní čas v „zušce“ byl také pestrý

Letošní školní rok je již v 
plném proudu a nás velmi 
těší, že všechny nabízené stu-
dijní obory - hudební, výtvar-
ný a literárně dramatický jsou 
plně obsazeny. Studium letos 
zahájilo 400 žáků, kterým se v 
individuální a kolektivní výu-
ce věnuje na 40 pedagogů.

Takový počet mladých 
budoucích umělců je pro nás 
vyučující výzvou vytvořit pro 
všechny příjemné podmín-
ky ke studiu, sledovat nové 
náměty a metody výuky a 
být kreativními průvodci na 
jejich cestě v uměleckém 
vzdělávání.

Během podzimních měsí-
ců proběhl v rámci projektů 
OP JAK zajímavý workshop 
pro mladé flétnisty, své první 
vystoupení si vyzkoušeli ně-
kteří nováčci na žákovských 
a třídních koncertech. 

Velké oblibě se těšily ukáz- 
kové hodiny mladých drama- 
ťáků, výtvarné dílny, soustře- 
dění Pěveckého sboru Zvon-
ky a Dechového orchestru 
Morava. Všechny soubory fi- 
nišují s přípravami na advent- 
ní a vánoční akce v našem 
městě, na které vás všechny 
srdečně zveme!

ZUŠ Hulín
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Podzim v SVČ Hulín

Pro děti jsme připravili vý- 
let a zábavný program v rám- 
ci podzimních prázdnin. 
Účast byla hojná, počasí bylo 
typicky podzimní, a tak jsme 
se společně vydali za dobro-
družstvím. 

Vlakem jsme se dopravili 
do Zlína, odkud jsme to měli 
kousek do Baťova institutu, 
který byl naším cílem. Če-
kal nás interaktivní výukový 
program, v rámci kterého 
jsme se dozvěděli, jak vzniká 
animovaná pohádka. 

Druhý den jsme jeli do Ho- 
lešova na zámek. Tam jsme 
odkrývali poklad ztracené-
ho města. Děti plnily různé 
hlavolamy, skládačky a jiné 
tajenky a na závěr si moh-
ly odnést kousek sladkého 
pokladu s sebou. Na oběd 
jsme chodili do Pizzerie Bon-
tasi, která pro nás připravila 
velmi chutná jídla. Už teď se 
těšíme, kam se společně vy-
dáme o jarních prázdninách. 

První listopadový den 
jsme měli přichystaný pod-
zimní program s vyráběním 
pro děti z družiny. Na děti 

čekalo vyrábění bubáčků  
z plastových kelímků. Výrob-
ky byly velice povedené a po 
výtvarné činnosti děti z dru-
žiny i SVČ strávily společný 
čas spontánní hrou. 

V průběhu celého října 
jsme vyhlásili akci Sběr kašta-
nů. Zapojilo se do něj více než 
20 dětí nejen ze SVČ. Vysbírá-
no bylo celkem 730 kg, které  
si myslivci ze spolku Pravči-
ce průběžně odváželi. Jako 
poděkování si pro děti při-
pravili besedu o myslivosti 
s ukázkou paroží, fotek les-
ních zvířat a ochraně příro-
dy. Povykládali dětem, proč 
je důležité zvířata přes zimu 
přikrmovat. Všem zúčastně-
ným dětem rozdali dřevěné 
medaile a paní Nikodemová 
z Pravčic pro děti za odmě-
nu upekla dort, na kterém si 
všichni pochutnali. 

V rámci SVČ pak proběh-
lo vyhodnocení nejlepších 
sběračů. Na prvním místě se 
umístila Markétka Švehlová, 
která přinesla 293 kg kašta-
nů. Druhé místo patřilo Maty-
ášovi Stárkovi, který nasbíral 

92 kg kaštanů a třetí místo 
obsadila Stárková Ema s 56 
kg kaštanů. Speciální cena 
patřila třídě MYŠKY z Mateř-
ské školy Hulín, která se také 
zapojila do akce. Děti nasbí-

raly 74 kg a patřilo jim dělené 
třetí místo. Všem dětem moc 
děkujeme za skvělou účast a 
za to, že jim nejsou příroda a 
zvířátka lhostejní. 

SVČ Hulín

Úsilí dětí pomůže lesní zvěři překonat nástrahy zimy. Foto: SVČ Hulín

INZERCE
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Procházky večerním Hu-
línem s vánoční výzdobou 
a k tomu zářivá a třpytící se 
kostelní věž, to je naše měs-
to s našimi domovy, teplem 
a láskou. Prosinec pomalu 
odpočítává dny, kdy k nám  
a k našim dětem přijdou 
opět kouzelné a pohádkové 
Vánoce a závěr roku 2023.  
A co nás v prosinci čeká?

Do „svátečního“ kabátku se 
naladila i celá školní družina. 
Pozvání v předvánoční čas 
do naší družiny přijal starosta 
města Jaromír Žůrek a svými 
slovy dětem přiblížil nelehkou 
práci na radnici. Dětmi očeká-
vaný Mikuláš zavítá do každé-
ho oddělení družiny, nebude 
chybět ani nadílka, vždyť za 
básničku či písničku si každý 
balíček sladkostí zaslouží.

V době adventu chtějí  
udělat radost naši nejmenší 
svým vánočním vystoupením 
a drobnými dárečky seniorům 
v Pečovatelském domě v Hu-
líně a v Domově důchodců  
v Holešově. „Ježíšek” také do-
nese do obou zařízení pravý 
vánoční stromeček, který dů-
chodcům věnují vychovatelky 
a nezapomeneme i na paci-
enty nemocnice v Prostějově. 
Svými přáníčky jim chceme 
alespoň trošku zpříjemnit nut- 
ný pobyt v nemocnici a záro-
veň jim popřát brzké uzdrave-
ní a návrat ke svým rodinám.

Snad v Ladovských obráz-
cích zimy každý najde kouz-
lo předvánočního času, kus 
svého dětství, skromnosti, 
srdečnosti. Právě s takto na-
laděným tanečním vystoupe-
ním kluci a holky v dobových 
krojích vystoupí na zahájení 
vánočního školního jarmarku 
– a máme se na co těšit.

Koledy zazní i na tradič-
ním koncertě, který pro nás 
každoročně připraví v rámci 

spolupráce hulínská ZUŠ. 
Než usedneme u rozsvíce-

ného stromečku a u štědro-
večerní večeře - nezapomněli 
jsme na někoho? I ti nejmenší 
myslí na čtyřnohé kamarády. 
Právě v těchto dnech probí-
há v ŠD sbírka pro psí útulek 
„Čápka“ v Kroměříži. Všichni 
se těšíme na setkání s pí Evou 
Tomečkovou, která přiveze 
psího kamaráda k nám do 
družiny. Po poutavém poví-
dání si pak společně odvezou 
bohatou a vydařenou sbírku 
dek, ručníků a všeho, co pej-
skové v útulku potřebují.

Už jen pár dnů a sejdeme 
se s rodinou u štědrovečerního 
stolu a dětem se radostí rozzá-
ří oči. A my dospělí? Opět se 
myšlenkami vrátíme tam, dale 
ko do bezstarostného dětství,  
ke kouzlu a k neopakovatel-
ným okamžikům Vánoc.

Vinšujeme všem hodným 
lidem a zvířátkům do roku 
2024 zdraví, štěstí, lásku a klid. 

Za kolektiv vychovatelek ŠD  
Eva Formánková Děti se školní družiny přejí krásné svátky…

… a úspěšný rok 2024. 2x foto: E. Formánková
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Indiánské odpoledne 

V družině u prvňáčků vše 
žilo „indiánským životem“.  
Kluci a holky z prvních tříd 
ukázali svým tátům a ma-
minkám vystoupení ze své 
zájmové činnosti. V tělocvič- 
ně pavilonu 1. stupně se shro- 
máždilo 30 malých indiánů 
a téměř stovka přihlížejících 
rodičů, prarodičů a souro-
zenců dětí.

Naši malí účinkující před-
vedli tanečky, písničky, pod-

bíhání pod lasem a do všeho 
zapojili také své rodiče. Bouř-
livý potlesk, zpěv a projev 
radosti nad svojí ratolestí ro-
diče v sobě určitě neukrývali.

Na závěr děti dostaly slad-
kou odměnu a rodiče si přejí 
podobnou akci brzy znovu 
uskutečnit.

Děkujeme všem za báječ-
nou spolupráci, nesmírně si 
jí vážíme.

(ef, kn)

Indiánský život má kouzlo napříč generacemi. Foto: E. Formánková

Návštěva kostela sv. Václava

V rámci poznávání našeho 
města se vypravily třetí třídy 
prozkoumat kostel sv. Václa-
va. Jejich průvodci byli pan 
farář Kopřiva a amatérský ar-
cheolog pan Kolbinger. 

Pod jejich vedením viděli 
žáci původní hřbitov a zdivo 
kostela, márnici, vzácný ro-
mánský portál, sochy Cyrila  

a Metoděje. Zjistili, kde se 
nacházel původní hrad. 

Největším dobrodružstvím 
byl sestup po tajném schodi-
šti, které kdysi dávno vedlo  
z hradu do kostela. 

Děkujeme našim průvod-
cům a těšíme na další dobro-
družství.

(tř. uč. 3. ročníků)

Návštěva kostela byla dobrodružstvím. Foto: ZŠ Hulín

Ocenění paní učitelky Dany Hozové

V září proběhl již dvacátý 
druhý ročník Krajské konfe-
rence o environmentálním 
vzdělávání, výchově a osvětě 
ve Zlínském kraji, na kterém 
byla oceněna naše paní uči-
telka Mgr. Dana Hozová za 
dlouholetou práci pro školu 
v kategorii koordinátor EVVO. 

Paní učitelka díky svému 
nadšení k environmentální 
problematice a péči o školní 

přírodní zahradu motivuje 
žáky k pozitivnímu vztahu 
k přírodě. Od roku 2009 se 
zasloužila, že základní škola 
Hulín se může nazývat titu-
lem Ekoškola, který se jí daří  
s týmem nadšených žáků pra-
videlně obhájit. Tímto děkuje-
me paní učitelce Daně Hozo-
vé za její inspirativní činnost.

ZŠ Hulín

Základní škola Hulín má titul Ekoškola. Foto: ZŠ Hulín

Divadelní představení ve Zlíně

Šesťáci vyrazili do Zlína, 
aby tam v Městském divadle 
zhlédli představení Pohád-
ka o stvoření. To zábavnou 
formou ztvárňovalo základ-
ní otázky vzniku vesmíru, 
planet, naší Země i života  
na ní. I když téma by se mohlo 

zdát trochu moc „výukové“,  
u představení jsme se roz-
hodně nenudili, protože bylo  
plné zábavných scének  a  pís- 
niček. Všichni jsme si den  
v divadle užili a budeme se 
těšit na další. 

(zš)

Výlet do divadla je vždy zážitkem. Foto: ZŠ Hulín
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Soutěžíme v jazycích s WocaBee

Naše škola se zapojila do pá- 
tého ročníku inovativní soutě- 
že pro školy Jazykový Woca- 
Bee šampionát. Soutěží se  
v jednoduché online aplikaci 
na učení slovíček s názvem 
WocaBee (čte se „vokebí”).

Žáci se v aplikaci učí novou 

slovní zásobu včetně výslov-
nosti moderním a velmi efek-
tivním způsobem. V soutěži 
se hodnotí píle žáků v učení 
cizích jazyků a kritériem je 
počet bodů získaných pro-
cvičováním slovíček. Čím více 
žáci procvičují, tím více bodů 

(za správné odpovědi) získa-
jí a více se také naučí. Každá 
třída soutěží jako tým, takže  
v jazycích se zlepšují opravdu 
všichni. Aplikace navíc pra-
cuje s každým individuálně  
za pomoci umělé inteligen-
ce a žáci si ji mohou spustit  

na mobilu, tabletu či počítači.
Žáci aktuálně soutěžili v ok- 

resním kole šampionátu, 3. C  
se v okresním kole umísti-
la na 3. místě a postupuje  
do krajského kola, 5. B a 5. C 
se umístily v okresním kole 
na 4. místě a  3. A se umístila 
na 6. místě. Všechny infor-
mace o soutěži včetně prů-
běžných výsledků najdete na  
www.wocabee.app/soutez.

Tou nejdůležitější výhrou 
však bude zlepšení jazyko-
vých vědomostí našich žáků 
a jejich motivace k učení 
jazyků, které jsou v dnešní 
době mimořádně důležité. 
Jsme velmi rádi, že i na naší 
škole učíme cizí jazyky ino-
vativním způsobem, který 
přináší žákům skutečné vý-
sledky! Držíme jim v soutěži 
palce!

ZŠ Hulín

Podzimní tvoření 4. A

V hodině pracovních čin-
ností jsme využili teplé říjno- 
vé počasí a vydali se do par-
ku, kde jsme nasbírali spous-
tu přírodnin, které nám park 
ještě v tomto babím létě po-
skytl. Při procházce jsme našli 
krásně zbarvené listy, větvič-
ky, kaštany, kamínky, objevili 
jsme i poslední rozkvetlé kvě-
tiny a další zajímavý materiál. 

Pak jsme začali pracovat 
na úkolu, který zněl – vytvoř-
te svou mandalu. Ve skupi-
nách jsme se pustili do práce 
a moc nás to bavilo. 

Nakonec jsme si své pří-
rodní mandaly zhodnotili 
a došli jsme k závěru, že se 
nám všem povedly.

Žáci ZŠ Hulín

Výsledkem tvoření byly působivé mandaly. Foto: ZŠ Hulín

První návštěva v keramické dílně

Třída 3. B již třetím rokem 
navštěvuje hulínskou školu, 
ale letos poprvé navštívila ke-
ramickou dílnu, která se na-
chází v suterénu „velké školy“. 

Blíží se nám školní vánoč-
ní jarmark, a tak nás napadlo, 
že bychom letos návštěvníky 
potěšili i vlastnoručními vý-
robky z keramiky. Paní učitel-
ka Daniela Naučová byla tak 
hodná, že nás do keramické 
dílny vzala a ukázala nám 

výrobky, které zde byly dří-
ve vyrobeny. Rozhodli jsme 
se pro vánoční svícen a paní 
učitelka nám ukázala, jak se 
takový stromeček ve tvaru 
svícnu z hlíny vyrábí. Příští 
návštěvu budeme již tvořit 
z hlíny sami. Doufáme, že se 
nám všechno povede a na 
Vánoce budou zdobit naše 
výrobky třeba i Vaše vánoční 
stoly. 

Žáci 3. B

Návštěva Úřadu práce v Kroměříži

Žáci 9. C navštívili Infor-
mační a poradenské středis-
ko Úřadu práce v Kroměříži. 
Středisko nabízí žákům zá-
kladních škol aktuální infor-
mace o nabídce středních 
škol, studijních, učebních obo- 
rech, podmínkách a průbě- 
hu přijímacího řízení a cha-
rakteristice jednotlivých pro-
fesí. Úvod návštěvy tvořila 
beseda, ve které se žáci do-
zvěděli mnoho informací. 

Poté si vyzkoušeli v po-
čítačovém programu testo-
vání osobních a profesních 
zájmů, díky kterým jim pro-
gram navrhl vhodný směr 
budoucího studia a profesí.

Návštěva střediska byla 
přínosem pro žáky v usnad-
nění volby střední školy a 
budoucího povolání. 

(dš)

INZERCE
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EXPEDICE Z101

Cesta vody Expedicí Z101

Putování Afrikou po téměř 
tři roky zavedlo Tomáše Va-
ňourka a jeho Expedici Z101 
na nejnehostinnější místa svě-
ta. Pustou Saharu, Núbijskou 
poušť nebo bažinu Sudd. 
Společně se svým expedičním 
speciálem Georgem projel 
oblast Velké příkopové pro-
padliny, metropole středový-
chodní Afriky i proslulé národ-
ní parky, kde každý jeho krok 
provázela voda coby esence 

života. Jak je tedy možné, 
že Afriku považujeme za su-
chý kontinent, ve kterém se 
prakticky nedá žít? 

Přitom se zde nachází jed-
na z největších podzemích 
zásobáren pitné vody a osou 
cesty je Nil, nejdelší řeka to-
hoto světadílu, a dokonce  
v Súdánu uprostřed pouště 
si můžete vychutnat pivo!

Krátký dokumentární sní-
mek zachycuje cestu vody na-

příč středovýchodní Afrikou a 
poukazuje na některé stereo-
typy, které jsou s touto částí 
světa tradičně spojeny. Be-
zesporu bez vody není život. 
Tomáš však za téměř tříleté 
putování Afrikou nenarazil na 
místo, kde by život neprospí-
val. Znamená to tedy, že vody 
je nedostatek, nebo že s ní ne-
umíme správně zacházet?

Linda Piknerová,  
Expedice Z101 Vydejte se na cestu vody s námi

Ranní hygiena – Jižním Súdánem sice protéká Bílý Nil, přesto je v této 
zemi nedostatek pitné vody. Proto se využívá doslova jakákoliv tekuti-
na, která je k dispozici. Tou nejdostupnější je kravská moč, která slouží 
k udržování základní hygieny. Jednoduše ráno strčíte hlavu pod proud 
a máte vystaráno.

Západ Slunce. Začátek i konec dne je v Jižním Súdánu spojen s krávami. 
Vlastně se kolem nich točí celý životní rytmus kmenů jako jsou Dinka, 
Mundari či Boya. Den nezačíná a nekončí ničím jiným, než lokem mléka 
přímo ze struku. Je to jednoduché, výživné, efektivní a v prostředí, kde se 
voda musí několikrát převařovat, aby se dala pít, to je i bezpečné. 

Kibera. Jeden z největších slumů světa, Kibera, rozprostírající se na předměstí Nairobi je místem, kde seženete prakticky úplně všechno. Jen čisté 
vody je nedostatek, a to navzdory tomu, že Keňa je mimořádně bohatá na dešťové srážky a je doslova zelená. Dostatek vody totiž ještě nemusí 
ani zdaleka znamenat dostatek PITNÉ vody.
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Jezero Naivasha. Jedno z jezer ležících ve Velké příkopové propadlině je zdrojem nekonečného života. Právě tady, kousek pod rovníkem, si může 
člověk uvědomit, že Afrika není zdaleka tak suchá a nehostinná, jak se domníváme. 

EXPEDICE Z101, ZAJÍMAVOST

Na břehu. Vody Bílého Nilu v Jižním Súdánu jsou životu nebezpečné, 
protože pod hladinou číhají krokodýli a především hroši, kteří způso-
bí ze všech afrických zvířat nejvíce smrtelných zranění. Proto se život 
místních neobejde bez kýble, ve kterém se nosí voda na vaření, praní, 
koupání i servírování jídla. Ačkoliv je voda mnohokrát převařená, stej-
ně se Evropan po její konzumaci neobejde bez střevních potíží, a tak je 
lepší buď pít pivo, anebo nic.

Jezero Turkana. Jedno z největších afrických jezer, bezodtoková Turkana, 
ležící v severozápadním cípu Keni, vytváří unikátní ekosystém, v němž 
žije nejmenší keňský kmen El Molo. V překladu název znamená „ti, co loví 
ryby“, což je skutečně výstižné, protože v prostředí připomínajícím měsíční 
krajinu je rybolov jediným zdrojem obživy. El Molo jsou tady doma a pranic 
jim nevadí, že 80 % z nich umírá na rakovinu. Proč? Protože ryby, které jí, 
jsou kontaminovány sírou, jež prosycuje místní vzduch. Dokonale modrá 
hladina obrovské vodní plochy uprostřed ničeho je v podstatě smrtící. 

Do Hulína už zajíždí nová lokomotiva 

České dráhy minulý týden 
převzaly dvě další nové lo-
komotivy Siemens Vectron 
a hned je uvedly do provozu 
v čele vlaků Západní expres, 
Krušnohor, Slovácký expres 
a Zlínský expres. Nové loko-
motivy lze potkat na tratích 
Praha - Plzeň - Cheb, Cheb 
- Ústí nad Labem a Praha - 
Pardubice - Olomouc - Staré 
Město u UH.  

Zlínský expres vyjel s novou 
lokomotivou Vectron poprvé 
7. listopadu z Prahy do Otroko-
vic, se zastávkou v Hulíně.

Lokomotivy Siemens Vec- 
tron mají maximální rychlost 
200 km/h a výkon 6,4 MW.  

Určeny jsou pro provoz na tra-
tích s trakční soustavou 3 kV  
DC, 25 kV 50 Hz AC a 15 kV 
16,7 Hz AC. Vybaveny jsou 
vlakovým zabezpečovacím 
systémem ETCS a radiokomu-
nikací GSM-R. České dráhy je 
provozují na vnitrostátních 
linkách a na spojích do Ně-
mecka, Polska, na Slovensko  
a do Maďarska. Vedle loko-
motiv pronajatých u leasingo-
vých firem ELL (10 kusů) a RSL 
(50 kusů) vlastní jednu loko-
motivu a dalších 50 lokomotiv 
v provedení pro rychlost 230 
km/h objednaly u společnos-
ti Siemens. 

(čd)
Na vlakovém nádraží v Hulíně staví i nová lokomotiva  

Siemens Vectron. Foto: České dráhy
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Před koupí nemovitosti

Blíží se nám konec roku 
a pro někoho z vás to bu-
dou možná první Vánoce 
v novém bytě nebo domě, 
který jste si letos pořídili. Už 
samotná koupě nemovitosti 
je spojena s řadou emocí a 
ty se nám určitě nevyhnou 
ani při jejím zařizovaní a ne-
mluvě potom o vánoční výz-
době. To už jsou ale vesměs 
příjemné starosti. Co když 
ale teprve svou nemovitost 
hledáte nebo o jejím poří-
zení začínáte uvažovat? Dů-
vodů pro to může být celá 
řada. Ať už to jsou důvody 
pozitivní nebo nějakým způ-
sobem vynucené, dovolím si 
upozornit na pár věcí, které 
byste měli při vyhledávání 
nemovitosti mít na zřeteli.

Základem je si vyjasnit, 
jakou nemovitost vlastně 
chcete. Toto konstatování 
se některým z vás bude zdát 
úsměvné, protože je přeci 
jasné, že každý musí vědět, 
zda chce koupit byt nebo 
velký dům. No, ale v praxi to 
zase tak jasné nebývá. Každý 
rok dělám cca 150 prohlídek 
se zájemci, takže trochu vím, 
o čem mluvím, resp. píši. Pří-
klad z praxe. Měla jsem klien-
ty, kteří hledali RD v Morko-
vicích a blízkém okolí. Chtěli 
pouze dům se zahradou, ide-
álně 4+1 nebo větší, a hlavně 
tu zahradu. Když jsem jim 
po cca 3 měsících chtěla je-
den takový dům nabídnout, 
bylo mi řečeno, že právě 
koupili byt 3+1 v Chropyni. 
Ale ok, změna je život. Takže 
vyjasnit si jakou nemovitost 
vlastně chcete je jedna věc 
a tou druhou jsou zejména 
možnosti, které pro její po-
řízení máte. A nesmíme také 
zapomínat na lokalitu, kde 

chcete nemovitost pořídit. 
Věřte mi, že mnozí zájemci 
mají zájmový lokální okruh 
docela veliký. Nicméně na co 
docela často v praxi s kolegy 
narážíme je situace, kdy se 
zájemci chodí dívat na ne-
movitosti, ale nemají zjištěny 
své finanční možnosti. Resp. 
mají jen orientační povědo-
mí, že by mohli dosáhnout 
v bance na takovou či ma-
kovou částku, ale když dojde 
na lámání chleba, tak se zjis-
tí, že se představy od reality 
podstatně liší. Pojďme do 
praxe. Na prohlídku pěkné-
ho bytu za cenu 3,8 mil. při-
jde mladý pár. Po otázce, jak 
by případnou koupi finan-
covali, tak prý úvěrem. Něco 
málo mají k dispozici v hoto-
vosti a byli už i v bance, kde 
jim řekli, že klidně dosáhnou 
na úvěr 4 mil. Nadšeně tedy 
chodí na prohlídky pěkných 
bytů a naráz jim jeden, jak 
se říká „sedne“. Jenže infor-
mace z banky byly jen ja-
kési info paní od přepážky. 
Žádná důslednější finanční 
analýza jejich možností, je-
jich situace a už vůbec ne 
s přihlédnutím do alespoň 
blízké budoucnosti. Takže co 
pak následuje? Po prohlídce 
projeví zájem a už by si i byt 
chtěli rezervovat, ale ouha. 
Makléř mluví v souvislosti s 
rezervací také o rezervačním 
depozitu v řádu několika 
desítek tisíc korun. A pokud 
by jim prý ten úvěr nevyšel, 
tak o to přijdou. Aha! No ale 
ten byt je tak pěkný. Protože 
jsou ale přeci jen rozumní a 
nechtějí riskovat poměrně 
velkou částku, o kterou by 
mohli přijít, tak si nejdříve 
nechají udělat seriózní a dů-
kladnější analýzu svých fi-
nančních možností a zjistí se, 

že jejich dosah je max. do 3,3 
mil. s tím, aby měli přeci jen 
nějakou rezervičku a nejeli 
zcela nadoraz. Naštěstí si nic 
závazně zatím nerezervova-
li, takže nepřijdou o žádnou 
zálohu, ale jaký význam měly 
prohlídky takových bytů? Ne-
byla to ztráta času jejich, pro-
dávajících a když se trochu 
přikloním i na stranu realitní 
kanceláře, tak i dotyčného 
makléře? Proto doporučuji si 
finanční možnosti, a hlavně 
také hranice, kam jste ochot-
ni finančně zajít, předem 
důkladněji prověřit. Od toho 
máme v naší kanceláři nezá-
vislého finančního specialis-
tu, který nezávazně takovou 
analýzu s klienty projde, a i 
s ohledem na jejich budoucí 
potřeby nastaví. Nemovitost 
se jim potom hledá mnohem 
více efektivněji. A i pro mě 
jako makléře je pak jedno-
dušší takovým klientům po-
žadovanou nemovitost najít. 
Když prostě víte, co chcete, je 

jednodušší toho dosáhnout. 
A to platí nejen v realitách. 
Schválně zkouška. Jste schop-
ni hned teď sednout a vypsat 
na papír pět věcí, které bys-
te v životě opravdu nejvíce 
chtěli? Pokud to nevysypete 
během 30 vteřin, nevypovídá 
to o něčem? Na co celý den 
myslíte? Nestálo by si přece 
jen v hlavě něco srovnat? No, 
a i když je stihnete vypsat, tak 
upřímně. Jsou to věci, které 
opravdu chcete a udělaly by 
vám skutečnou radost, nebo 
to jsou spíše věci, co vás nyní 
tíží? Ale dost filozofování. 

Máme před sebou vánoč-
ní svátky, a proto bych vám 
chtěla ze srdce popřát jejich 
krásné prožití a do toho dal-
šího roku pak optimistickou 
mysl, dobré zdraví a nenech-
te si nikým a ničím brát chuť 
do života. 

Mějte se pěkně a ať se 
vám daří!

Veronika Kalousková 
www.veronikakalouskova.cz

Realitní poradna

Judo sbíralo medaile

Mladí závodníci z oddí-
lu judo SK Spartak Hulín se 
zúčastnili Velké ceny v Pro-
stějově. Velmi dobře se zde 
dařilo děvčatům. V kategorii 
mláďat do deseti let Andrea 
Valková a Viktorie Skopalová 
získaly zlatou medaili ve svo-
ji váhové kategorii. Další zá-
vodník Daniel Kupsa obsadil 
čtvrté místo. 

Oddíl judo Sokol Tvrdoni-
ce uspořádal Memoriál Jiřího 

Hasila žákovských kategorií. 
V kategorii mláďat obsadila 
první místo Andrea Skopa-
lová a svoji první zlatou me-
daili získal na tomto turnaji  
Daniel Kupsa. Na druhém 
místě skončili Martin Košťál  
a Viktorie Skopalová. Tito čtyři 
mládežníci budou ještě letos 
reprezentovat svůj mateřský 
oddíl na Šampionátu Moravy 
ve Veselí nad Moravou. 

(dh)

Pozvánka na Silvestrovské bruslení 

HC Spartak Hulín  
zve na tradiční 

SILVESTROVSKÉ  
BRUSLENÍ

Uskuteční se 31. prosince,  
od 14.00 se bude hrát hokej, 

a od 15.00 do 16.00  
si mohou zájemci zabruslit. 

Akce je pro účastníky zdarma.
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Gymnastický klub Hulín slaví 30 let úspěchů

30 let svého úspěšného 
působení slaví tento podzim 
Gymnastický klub Hulín. Stal 
se nedílnou součástí spor-
tovního dění v našem regio-
nu a zaslouží si uznání za své 
dlouholeté úsilí a za přínos 
o rozvoj sportovní všestran-
nosti děvčat a mladých sle-
čen z Hulína i okolí.

Gymnastický klub Hulín 
byl založen v roce 1993 Pe-
trem Bílkem (a dalšími), který 
je jeho nadšenou a obětavou 
duší dodnes. Je hlavním tre-
nérem, ale především hnacím  
motorem a realizátorem veške- 
ré papírové práce a schopným 
fundraiserem. Financování Gym- 
nastického klubu je zajíma-
vým příkladem spolupráce 
mezi místními sponzory, gran-
ty od města Hulín a dotačními 
programy například od Ná-
rodní sportovní agentury. Ka-
ždý, kdo pracuje v neziskovém 
sektoru ví, že největším pro-
blémem je zajišťování finanč-
ních prostředků na vybavení. 
A díky kontaktům předsedy, 
jeho schopnostem a zapálení 
pro věc mají malé gymnastky 
více než důstojné zázemí na 
trénování v tělocvičně ZŠ Hu-
lín. Velkou radost všem udě-
lala dotace na nákup nových 
bradel, která klubu chyběla k 
tomu, aby postoupil na další 
úroveň obtížnosti v tréninku 
i závodech (navíc v krásných 
nových dresech a tepláko-
vých soupravách, aby všem 
hned bylo jasné, že jsme z Hu-
lína). Děkujeme všem našim 
sponzorům a partnerům, kteří 
to dívkám z oddílu umožnili!

Největších úspěchů do-
sáhly gymnastky, které prošly 
naším klubem, v letech 2010 
a 2014, kdy se zúčastnily Mis-
trovství České republiky. Jed-
na gymnastka se roce 2011 
zúčastnila i Olympiády Dětí 
a Mládeže (ODM), kde repre-
zentovala Zlínský kraj a po-
stoupila do finále jednotliv-
kyň. Na dalších olympiádách 
startovalo dalších 5 dívek,   

které prošly gymnastikou. 
Sportovní gymnastický zá-
klad využily v judu a volej-
balu. V současné době se 
děvčata, která trénují 2x týd-
ně 2 hodiny a mají závodní 
ambice, pravidelně účastní 
především závodů Českoslo-
venských gymnastických her 
ve dvojboji (koberec a kladi-
na, případně přeskok), kde 
dosahují výborných výsled-
ků. Ale zúčastňují se i dalších 
závodů mimo gymnastické 
hry. Některé z nich mají i me-
zinárodní zkušenosti ze závo-
dů na Slovensku a na Maltě.

Naposledy se na závodech 
v Rožnově pod Radhoštěm, 
ve velmi silné konkurenci, 
pěkně umístily Kristýnka Lu-
kešová, Verunka i Barunka 
Nedbalová a Anetka Janeč-
ková. Na 3. místě Sárinka Ha-
vlíčková, v první desítce pak 
ve svých kategoriích Kačka 
Forýtková, Denča Horáková,  
Denda Diblíková, Hanka Staň- 
ková, Anička Horáčková, Ren- 
ča Havlíčková, Elen Ivánková 
a Terka Holinková. 

Přestože se na závody  
obvykle dopravujeme vla-
kem, případně auty trené-
rů, do Znojma jsme se díky 
přátelským vztahům se SVČ 
Včelín z Bystřice společně 
přepravili autobusem, což 
mělo také své kouzlo. A i tam  
naše gymnastky vybojovaly 
pěkná umístění, a to pře-
devším v kategorii 3 (ročník 
2014), kde se na 2. místě 
umístila Terezka Havlíčková, 
na 3. Sárinka Havlíčková a 
na 6. místě Kačka Forýtková. 
V kategorii 5 pak na 5. místě 
Kačka Dulce Smolka a na 12. 
místě Zuzka Lutonská.

Aktuálně máme silné 
závodní zastoupení v kate-
goriích 6 – 8 (ročníky 2008 
– 2011). Velmi nás těší, že  
6 nejstarších děvčat neztratilo 
ve svém náročném období 
příprav na přijímací zkoušky 
na střední školy chuť věno-
vat se i gymnastice, a jdou 

tak příkladem velké základ-
ně malých gymnastek (od 
5 let), pro které jsou velkou 
inspirací (zvláště když trénují 
své sestavy na prostných na 
hudbu). Pro současný tým 
trenérů (Bílek, Daňková, Di-
blíková, Havlíčková, Obdržá-
lek, Maradová, Forýtková) je 
pak tento tým motivací pro 
další práci i další vzdělávání. 
Trenéři totiž jen netrénují, 
ale na závodech, které se 
konají od Znojma až po Kar-
vinou, i rozhodují (a musí mít 
udělanou zkoušku rozhod-
čích). Za odměnu pak v lé- 
tě jezdíme na soustředění  
do krásného prostředí Bes-
kyd, na horskou chatu Hrá-
dek, kde se věnujeme fyzic-
ké přípravě, gymnastické 
průpravě i utužování vztahů  
s gymnastkami z jiných týmů.

V průběhu 30 let prošlo 
Gymnastickým klubem Hu-
lín na 450 dětí, vystřídalo se 
40 trenérů, získali jsme mno-
ho medailí a pohárů. A i když 
děvčata u gymnastiky nezů-
stanou, ze zkušeností víme, 
že se velmi dobře adaptují na 
jakýkoli jiný sport (volejbal, 
atletika, hasiči, jízda na koni).  
Víme, že tréninky rozvíjí je- 
jich pohybovou všestrannost, 
sebekázeň, disciplínu a mají 
dlouhodobý pozitivní dopad 
na všestranný rozvoj, zdravý 
životní styl a komunitní my-
šlení. Společně strávený čas 
a společné zážitky formují 
jejich osobnosti a zůstanou  
v nich. A lásku ke gymnas-
tice / sportu budou určitě 
předávat dál další generaci 
gymnastek. 

GK Hulín

Diplomy, medaile, poháry… GK Hulín se pyšní velkými výsledky.  
Foto: GK Hulín
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FOTOGALERIE

Rozsvícení vánočního stromu v Hulíně

Foto: A. v. Cvek •  Více fotografií na www.mkchulin.cz


